令和 6年 10月 17日

西尾市剣道連盟加盟地域剣道団体 代表者 様

西尾市剣道連盟 理事長 杉浦優治

   西尾市剣道連盟創立７０周年記念

第４回西尾市少年剣道錬成大会の開催について(案内)

標記の件について、下記のとおり開催します。奮ってご参加くださいますよう、ご案内

申し上げます。

記

１．目 的  社会体育としての剣道指導体制確立を目的とし、西尾市内の剣道を愛好す

る少年を招き、錬成大会を通して心身の錬磨と技能の向上を図るとともに、

青少年の健全育成に寄与する。

２．主 催  西尾市剣道連盟

３．日 時  令和６年１２月２２日(日) ９時～１６時

４．会 場  西尾市中央体育館 2 階アリーナ

５．参加資格 市内地域剣道団体に所属する西尾市剣道連盟の小学生会員

６．日程（案）

   9:00～ 開場

   9:30～ 開始式

    9:45～ 基本錬成、試合錬成（リーグ試合）

   12:20～ 休憩（昼食等）

   13:30～ 錬成大会（トーナメント試合）

   14:45～ 表彰式・終了宣言

７．試合方法

 (1) 試合は 5人制団体試合とし、試合時間はリーグ試合（午前の部）1分 30秒 3本勝負、

トーナメント試合（午後の部）2分 3本勝負、時間内に勝敗が決しない場合は引き分

けとする。

(2) リーグ試合（午前の部）において、試合時間 1分 30秒ランニングで行い、時間内に

2 本先取して勝敗が決した場合は引き続き地稽古を行う。第 1 回リーグ試合の結果

を反映して、第 2 回リーグ試合を行う。また、リーグ試合においては、特に補欠を

設けずに、選手交代・ポジション交代は自由とする。

 (3) トーナメント試合（午後の部）において、団体の勝敗が決しない場合は、任意の選

手により 2 分ごとに区切って代表戦を行う。延長は 2 回までとし、休息を挟んで再

度これを繰り返し、勝敗を決する。

(4) トーナメント試合は、第 2回リーグ戦の結果を反映して組合せを行う。

(5) 選手登録は、トーナメント（午後の部）開始前にオーダー表の提出をもって完了と

する。なお、オーダー表用紙は大会本部で準備する。

(6) 面を着けて稽古が可能な低学年、または試合経験の少ない選手は基本錬成チームと

して参加を可能とする。

  基本錬成チームはリーグ、トーナメント試合には参加せず、基本錬成やチーム内で

の熟練度に合わせた試合錬成を行う。

８．参加費  参加者 1名あたり 1,000円 ※当日、団体でまとめて受付でお支払いくだ

さい。

９．表 彰

 (1) 優秀賞（第 1位）団体に賞状と優秀賞杯（持ち回り）を授与する。

(2) 優良賞（第 2位）団体及び敢闘賞（第 3 位）2団体に賞状を授与する。

10. 申し込み

 (1) 別添の参加申込表を、11 月 17 日（日）までに、西尾市少年剣道錬成大会事務局木

村宛に、メールにて提出する。

   メールアドレス k.budo1980@gmail.com  電話 080-5106-9427

  (2) 1団体 2チームまでの申し込みを受け付ける。ただし、5人のチームが成立しない団

体の希望者は、西尾剣連名で混成チームを編成し、大会に参加することができる。

11. その他

 (1) 本大会は、(財)全日本剣道連盟「剣道試合・審判規則及び同細則」と「剣道試合・

審判・運営要領の手引き」および大会要項並びに申し合わせ事項に沿って、運営す

る。

 (2) 試合場への入場は、監督、出場選手、会場係のみとする。

 (3) 各チームから 1名の審判員を登録し、試合の進行にあたる。（昼食準備あり）

 (4) 各チームから 1名の会場係を登録し、試合進行の協力にあたる。

      ※会場係未経験者でも可、基本錬成中に会場係講習会を行います。

 (5) 竹刀検査は、各団体の監督の責任において事前に点検しておく。

   錬成会途中に破損の恐れがあるため、2本以上の準備が望ましい。

 (6) 紅白の目印は、各団体で準備する。

 (7) 面シールド、または面マスクを着用すること。

 (8) 基本錬成をもって、準備運動・アップとする。

 (9) 出場選手は、各自で昼食を準備する。（2階観覧席、ホワイエで昼食・休憩する。）

 (10)駐車場が混雑する恐れがあるため、1チームにつき 3台までの乗り合わせで来場し、

後日発行の駐車券を掲示して駐車をしてください。駐車券がない場合は駐車できま

せんので、ご注意ください。また、入場は一方通行にご協力ください。別紙参照

 (11)体育館開場後、会場設営を行います。チーム引率者の方はご協力をお願いします。

＜本件に関する問い合わせ先＞

 西尾市少年剣道錬成大会事務局 木村優佑

     〒445-0804 西尾市緑町 5丁目 46番地  ℡080-5106-9427

〈駐車場案内図〉

〈中央体育館内駐車場進路案内図〉

西

西尾中学校

※東側からの右折入場はお控えください

北

東

中央体育館

駐車場

駐車場

送迎のみの車は

出口付近体育館壁際

で降ろしてください

送迎のみ